

貸借対照表

平成21年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	36,847,130	12,218,464	24,628,666
流動資産合計	36,847,130	12,218,464	24,628,666
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
施設譲渡未収金	54,540,000	122,760,000	△ 68,220,000
投資有価証券	191,500,000	191,500,000	0
その他固定資産合計	246,040,000	314,260,000	△ 68,220,000
固定資産合計	246,040,000	314,260,000	△ 68,220,000
資産合計	282,887,130	326,478,464	△ 43,591,334
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	630	630	0
流動負債合計	630	630	0
2. 固定負債			
長期借入金	44,440,000	88,880,000	△ 44,440,000
固定負債合計	44,440,000	88,880,000	△ 44,440,000
負債合計	44,440,630	88,880,630	△ 44,440,000
III 正味財産の部			
2. 一般正味財産	238,446,500	237,597,834	848,666
正味財産合計	238,446,500	237,597,834	848,666
負債及び正味財産合計	282,887,130	326,478,464	△ 43,591,334

正味財産増減計算書

平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
⑥ 雑収益			
受取利息	54,693	35,248	19,445
雑収益	12,500	12,500	0
経常収益計	67,193	47,748	19,445
(2) 経常費用			
② 管理費			
旅費交通費	2,450	12,675	△ 10,225
通信運搬費	1,200	1,920	△ 720
支払手数料	1,260	11,760	△ 10,500
経常費用計	4,910	26,355	△ 21,445
当期経常増減額	62,283	21,393	40,890
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 観光基盤整備事業清算収益			
施設譲渡事業受取利息	2,195,130	4,707,570	△ 2,512,440
経常外収益計	2,195,130	4,707,570	△ 2,512,440
(2) 経常外費用			
① 観光基盤整備事業清算費用			
施設譲渡事業支払利息	1,408,747	3,742,571	△ 2,333,824
経常外費用計	1,408,747	3,742,571	△ 2,333,824
当期経常外増減額	786,383	964,999	△ 178,616
当期一般正味財産増減額	848,666	986,392	△ 137,726
一般正味財産期首残高	237,597,834	236,611,442	986,392
一般正味財産期末残高	238,446,500	237,597,834	848,666
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	238,446,500	237,597,834	848,666

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

関連会社株式……移動平均法による原価法を採用している。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。